Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025093000355

355

Nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

O Município de Rondonópolis-MT, através do Superintendente de Compras e
Licitação, torna público que realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PARA DIÁLISE PERITONEAL (DPAC - DIÁLISE P E R I T O N EA L
AMBULATORIAL E APD/DPA - DIÁLISE PERITONEAL AUTOMÁTICA) DESTINADOS AOS PAC I E N T ES
PORTADORES DE PROBLEMAS RENAIS CRÔNICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTI T AT I V O S
ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br Opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5734, Abertura das Propostas:
14/10/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2025.
NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA Nº 1/2024

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT e Contratada: Instituto Matogrossense de
Desenvolvimento Econômico e Humano Organização da Sociedade Civil de Interesse Público
OBJETO: Ampliar o Acesso da População de São Pedro da Cipa/MT aos Serviços de Saúde,
Especialmente Consultas Especializadas, Exames e Cirurgias, por meio de mutirão, garantindo
atendimento Humanizado, resolutivo e equitativo, com fortalecimento da atenção básica e
Integração à Rede Especializada. Valor estimado mensal: R$ 150.000,00: Local de realização do
Projeto: Município de São Pedro da Cipa/MT. Assinatura: 01/09/2025 Término: 31/12/2025

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025

Contrato n° 089/2024
Processo Administrativo n° 102/2024. Concorrência nº 008/2024. TCE:
2DBC1AAD83C8EC082130B8DFA02B9F137BDF31D2. Partes: Município de Água Clara/MS e a
empresa Gomes e Azevedo Ltda. Objeto: Aditivo de prorrogação de prazo do contrato nº
089/2024. Aditamento: - Da Vigência: O prazo de vigência do Contrato fica prorrogado por mais
30 (trinta) dias, até 27 de outubro de 2025, podendo ser prorrogado, mediante aditamento, nos
termos da Lei n. 14.133/2024 e suas alterações. Vigência Inicial: 28/09/2025. Vigência Final:
27/10/2025. Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada
no art. 111 da Lei nº. 14.133/21. Data: 26/09/2025. Assinantes: Contratante: Município de Água
Clara - MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Saúde - Alex
de Oliveira. Empresa Contratada: Gomes e Azevedo Ltda. - Erson Gomes de Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 101/2025 Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge):
D4C807B44A7BF89D4CD774DD44CAB365F28991C2

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Anaurilândia/MS, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso V e VI, do artigo 13, do Decreto
Municipal nº. 1.571/2020, considerando o resultado proferido pela (o) Pregoeiro (a) no processo
administrativo acima mencionado, decidiu ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado da presente licitação,
conforme segue: Objeto: Aquisição de mobiliários para atender demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Anaurilândia/MS. Ofertante: MH COMERCIAL DE TECNOLOGIA E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ/MF sob o nº 46.802.650/0001-51 COM Valor Total De: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais). Ofertante: J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA - EPP - CNPJ/MF sob o
nº 09.413.435/0001-32 COM Valor Total De: R$ 700,00 (setecentos reais). Ofertante: DAC MOVÉIS LTDA -
ME - CNPJ/MF sob nº 56.101.450/0001-25 COM VALOR TOTAL DE: R$ 3.320,00 (três mil e trezentos e vinte
reais). Ofertante LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ/MF sob o nº 15.923.311/0001-
08 COM Valor Total De: R$ 37.270,00 (trinta e sete mil e duzentos e setenta reais). Ofertante: M.A. DA SILVA
- EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - CNPJ/MF sob o nº 19.162.885/0001-53 COM Valor Total De: R$
1.820,00 (um mil e oitocentos e vinte reais). ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado proferido pelo (a)
Pregoeiro (a), no processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 29 de setembro de 2025.
EDYJANE GALLI DO NASCIMENTO HAMAMOTO

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 51/2025

O Prefeito Municipal de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas no inciso IV, do art. 71, da Lei Federal n° 14.133/21, processado o Pregão Eletrônico em
epígrafe, dentro das normas de legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Agente de
Contratação, bem como da Ata da Sessão e demais documentos que compõem o Processo n° 124/2025,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de recarga e locação de extintores de incêndio, para atendimento das Secretaria Municipal de
Assistência Social (SMAS); Secretaria Municipal de Administração e Finanças(SMAFIN); Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (SECEL); Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA);
Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente e Turismo (SADEMAT);
Secretaria Municipal de Saúde (SMS) e Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), do município de
Batayporã-MS, conforme processo unificado, através do Processo SIGA Nº BA-ADM-2025/05383, processo
administrativo n° 124/2025, conforme especificado nos estudos técnicos preliminares e anexo I termo de
referência., resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo licitatório, para que dele provenham seus efeitos
legais, em favor da(s) proponente(s) conforme segue: FIRESHIELD SOLUÇOES CONTRA INCENDIO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 50.480.895/0001-87 com o lote: 1 no valor total de R$ 10.999,00 (dez mil e novecentos e
noventa e nove reais). Código do Registro no TCE/MS: 700350245A7BEC44F7FC545F83809460779733E0.

Batayporã-MS, 29 de setembro de 2025
GERMINO DA ROZ SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2025

1º (PRIMEIRO) ADENDO AO EDITAL Nº 14/2025, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2025
PROCESSO ADMINISTRTIVO Nº 125/2025 EDITAL Nº 14/2025

O Município de Bonito -MS, torna público, para conhecimento dos interessados o presente ADENDO para realizar as seguintes alterações do edital do processo licitatório em epígrafe:
1)Alterar o item 7.1.4.8 - quadro de atestados de capacidade técnico-operacional, passando a constar da seguinte forma:

. .ITEM .DESCRIÇÃO/SERVIÇOS EXECUTADOS .U N I D. .QUANT.

. .CURVA ABC .ITEM NA CURVA ABC . .

. .IUP30090 .Estrutura treliçada de cobertura, tipo fink, com ligações soldadas, inclusos perfis Metálicos, chapas metálicas, mão de obra e
transporte com guindaste - fornecimento e instalação ref. Agesul - 01/25 - 0901000140

.KG .8.326,88

. .94216 .Telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 MM, com até 2 aguas, incluso içamento. AF_07/2019 .M² .333,08

. .87777 .Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença
de vãos, espessura de 25 MM. AF_08/2022

.M² .848,10

. .103360 .Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal 14X19X29 CM de (espessura 14 CM) e argamassa de
assentamento com preparo em betoneira. AF_12/2021 .

.M² .532,17

2) Redesignar a data de abertura da CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 14/2025, inicialmente marcada para dia 13 de outubro de 2025 (13/10/2025), as 09:00 (nove) horas (horário
de Brasília-DF), ficando a nova data de recepção de proposta ate as 08h30min e inicio da disputa as 09h00min (Brasília -DF), para o dia 24 de outubro de 2025 (24/10/2025). Código Registro
Informação: 7B1DFE9538F7AF792196D5E23A0E499A81C652E5 CONSULTA AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:

Portal BLLCOMPRAS no endereço eletrônico: https://bll.org.br/ - "Acesso Identificado" Contato:(41)3097 4600 SITE OFICIAL DO MUNICIPIO: https://www.bonito.ms.gov.br/category/licitacoes-
e-contratos/ ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: deverão ser feitos exclusivamente pela plataforma - https://bllcompras.com/Home/Login. As demais condições permanecem inalteradas.

Bonito-MS, 29 de setembro de 2025.
EDILBERTO CRUZ GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAPUÃ

DESPACHO DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

Processo Administrativo nº 080/2025.
Pregão Eletrônico n.º 022/2025.

Nos termos da Ata da sessão final apresentado pela Pregoeira Oficial,
referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2025, Processo Adm. 080/2025, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE PARA O MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ/MS,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos,

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedora
a empresa: ENZO CAMINHÕES LTDA - CNPJ: 09.137.236/0001-49, no valor global de R$
537.000,00 (quinhentos e trinta e sete mil reais). Cód. e-SFINGE do TC/MS:
B FA 2 E D D 0 3 1 0 B 4 9 B 7 2 F 4 7 4 7 0 1 E 0 2 E 1 A E 5 9 6 AC 5 2 3 6

ROSIMAR ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025

PROCESSO Nº 219/2025 - REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2025
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio do pregoeiro designado através da portaria 677/2025, em atenção ao teor dos
arts. 53 a 55 da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados, que promoverá
Licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM",
visando o Registro de Preços para futura aquisição de material para manutenção de
pavimentação asfáltica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do
Município de Chapadão do Sul - MS.

Código Registro Informação: 312F99C949F4D3A3D8C865BE4C7CC133B88F9820.
Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: O recebimento das propostas

de preços e habilitação ocorrerão no dia 14 de outubro de 2025, às 09:00 (nove) horas
(BR), através do site bll.org.br

O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul (MS), 25 de setembro de 2025
MURILLO VARGAS LUNARDI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/MS: 916143C8767E898655A05E9E047CC55AE5ECDB15
Processo Nº 103/2025 - Pregão Eletrônico Nº 045/2025.

A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Ordenadora de Despesas, torna
público o resultado do Processo supra -Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO FUNCIÁRIA URBANA VISANDO Á IMPLEMEN T AÇ ÃO
DO PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. TERMO DE
COMPROMISSO Nº 965968/2024/MCIDADES/CAIXA - OPERAÇÃO Nº 1096843-83. SOLI C I T AÇ ÃO
DA SUPERINTENDÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO MUNICÍPIO
DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 001/2025. Empresa Vencedora: SC PRO LTDA com o lote
001 , totalizando o valor de R$ 689.990,00 (seiscentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa
reais). ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado proferido ao Processo nº 103/2025 referente ao
Pregão Eletrônico nº 045/2025; Márcio Albino, Superintendente de Habitação Popular e
Regularização Fundiária e Ordenador de despesas Conforme Decreto nº 045/2025. Naviraí - MS.

Naviraí-MS, 24 de setembro de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/MS: C863E70062C4A2A0F940A0239536A35120078DC8
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos,

torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº. 14.133/2021 e posteriores alterações, das Leis
Complementares 123/2006 e 147/2014 e Decreto n° 008/2024. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
009/2025.*OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS NÃO PAVIMENTADAS, VISANDO A RECOMPOSIÇÃO DE
BASE COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM RODOVIAS VICINAIS MUNICIPAIS, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ-MS PARA
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 947888/2023MIDR/CAIXA PROGRAMA: MOB I L I DA D E
URBANA. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE OBRAS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 228/2025. *DATA: A sessão
acontecerá no dia 17/11/2025, às 08h30min (horário de Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 29 de setembro de 2025.
RODRIGO MASSUO SACUNO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-30T02:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial